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Opłakany i karygodny 
stan budowli
Szklany budynek na Rynku 
Zygmunta Augusta nadal 
niszczeje i przez pięć lat nie 
doczekał się remontu.

Prezydencki park 
rozrywki
Miron i jego towarzysze 
przygotowują się do wyborów. 

Obiecane i 
niewykonane. Nie 
dajmy się oszukać

Przeanalizowaliśmy zapowiedzi 
burmistrza z kampanii 2018 
roku.
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Lokalnie, rzetelnie, z pasją

Rozmawialiśmy z p. Chrulską.
-W szkole w Nowince odbyła się 
wizytacja, dokonano całościowej 
kontroli funkcjonowania placówki. 
Nie dostrzeżono żadnych uchybień 
-informuje Wiesława Chrulska.
-Będąc dyrektorem Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Augustowie 
pracowałam tak samo sumiennie. 
Jednak w urzędzie natknęłam się na 
ludzi pełnych pogardy dla czyjejś 
pracy, okrutnych i mściwych. Sprawa 
mojej oceny znalazła się w sądzie. 
Sądy dwóch instancji stwierdziły, że 
pan Chodkiewicz sporządził dokument 
zawierający nieprawdę, fałszywe, 
kłamliwe i zmyślone informacje 
o mojej pracy, ostemplował je 
urzędowymi pieczęciami i upublicznił. 
Dziś człowiek ten kreuje się na 
obrońcę prawdy i ponownie startuje 
w wyborach, to po prostu żenujące 

-mówi dyrektor.

Chodkiewicz poległ w sądzie
-Gdy widzę, że p. Chodkiewicz, jego 
zwierzchnik p. Karolczuk, radni 
Naszego Miasta i PiS ich popierający, 
kandydują ponownie w wyborach, 
myślę, że to kpina z nas mieszkańców. 
Gdy spoglądam na ich banery i inne 
materiały wyborcze, przed oczyma 
mam otrzymane od p. Chodkiewicza  
przeprosiny za kłamstwa 
udowodnione mu przed sądami 
-relacjonuje Chrulska.
-Burmistrz, który powołał 
Chodkiewicza na funkcję i nie 
wyciągnął wobec podwładnego 
żadnych konsekwencji za dokonany 
czyn, moim zdaniem powinien być 
skreślony w oczach mieszkańców. 
Podobnie radni Naszego Miasta i 
PiS, którzy wspierali tę ekipę i nie 

rozliczyli burmistrza i jego zastępców 
za wszystkie niedobre rzeczy, których 
się dopuścili. Mam nadzieję, że 
mieszkańcy nie zagłosują na tych ludzi 
i nie będą oni odgrywali żadnej roli w 
nowym samorządzie. W Augustowie 
nie powinno być więcej urzędników i 
radnych, którzy krzywdzą innych ludzi 
-dodaje dyrektor.
-Jeżeli mieszkańcy Augustowa 
ponownie wybiorą takich ludzi jak pan 
Chodkiewicz, to moim zdaniem miasto 
będzie pogrążać się w stagnacji, 
konfliktach i wojenkach plemiennych. 
Jeśli społeczeństwo zrozumie, że 
miastem nie mogą kierować ludzie 
mściwi i zawistni, możemy odsunąć 
ich od władzy -puentuje Chrulska.
Więcej komentarzy do tej sprawy na 
portalu: dziennikpowiatowy.pl.

Krzysztof Przekop

Chrulska z najwyższą ocenąChrulska z najwyższą oceną
  

Co na to Chodkiewicz?Co na to Chodkiewicz?

WIESŁAWA CHRULSKA OTRZYMAŁA NAJWYŻSZĄ OCENĘ PRACY NA FUNKCJI DYREKTORA. TAKĄ DECYZJĘ 
PODJĘŁA PODLASKA KURATOR OŚWIATY. KILKA LAT TEMU CHRULSKA DOSTAŁA NAJNIŻSZĄ OCENĘ 

PRACY OD FILIPA CHODKIEWICZA, DZIAŁAJĄCEGO Z UPOWAŻNIENIA BURMISTRZA KAROLCZUKA. 
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-Ha, ha, ha. No jaja, jak berety -Felek 
Skonopi zanosił się śmiechem. -Ten 
radny Mądry to jest mądry inaczej. 
Wyskoczył z tym parkiem rozrywki jak 
głupi, jak Filip z Konopi. Sprzedał pomysł 
i teraz to będzie nasz pomysł.
Towarzystwo siedziało w gabinecie 
Mirona. Byli wszyscy -Alka Wolska, 
Czerniawska, Krewetkowska, 
Mroszkowska, Działkowicz, Sławojek, a z 
nogami na biurku sam Dobowski.
-No to, kur, przepraszam, miałem się 
powstrzymywać -Sławojek lekko się 
zaczerwienił.- No to mamy ich. To 
będzie główny punkt naszego programu 
wyborczego. Musimy jedynie obgadać 
szczegóły, bo ktoś może zapytać. 
-Są jakieś pomysły? -Dobowski poruszył 
się na fotelu. -Bo ja mam. Ogrodzimy plac 
przed urzędem płotkami policyjnym, 
żeby nikt za darmo nie mógł wejść. 
Postawimy wielką tablicę, banner taki, ze 
zdjęciem Mirona. Napiszemy, że Miron 
zaprasza do najwspanialszego parku 
rozrywki w całej Europie. Skoro ma to 
być park, ustawimy donice z drzewkami, 
a cały teren wyłożymy płytkami 
betonowymi. Taką mam wizję. 
-Znakomicie, znakomicie. Ty to masz 
głowę na karku -Sławojek nalewał 
sobie drugą szklaneczkę whisky. 
-Byłem kiedyś w takim parku rozrywki. 

Muszę powiedzieć, że najważniejszym 
elementem jest strzelnica. Karabinki 
koniecznie muszą mieć krzywe lufy. To 
jest najważniejsze w parku rozrywki.
-Ja też byłam w takim parku 
-Czerniawska nasypała do szampana 
nieco cukru i mieszała łyżeczką. 
Trunek z lekka się pienił. -Zgadzam 
się, że strzelnica jest super ważna, ale 
musi też być karuzela z takimi długimi 
łańcuchami, żeby ludziom się wydawało, 
że lecą do nieba. Krzyczą wtedy w 
niebogłosy. Karuzela jest najważniejsza.
-Ja uważam, że strzelnica i karuzela 
muszą oczywiście być -Działkowicz 
miał bardzo mądrą minę. -Jednak 
musimy pamiętać, że ten park 
rozrywki ma przyciągać tłumy z całej 
Polski, z całej Europy, może nawet ze 
świata. Dlatego musi być wyjątkowy, 
szczególny, niezwykły, niepowtarzalny, 
wybitny, nadzwyczajny, niezrównany, 
niecodzienny, znakomity, niebanalny 
i osobliwy. Musi być oczywiście 
nowoczesny i innowacyjny. 
-Aż mnie ciekawość bierze, co 
wymyśliłeś? -Dobowski patrzył na 
Działkowicza z wielką uwagą.
-Ale musicie obiecać, że to zostanie w 
tym pokoju.
-Obiecujemy, kur, przepraszam, znowu 
mi się wymsknęło. Obiecujemy. Gadaj, 
co to za pomysł? -Sławojek był wyraźnie 

zaciekawiony.
-Uważam, że ten nasz park rozrywki, 
który ma być ozdobą naszego miasta, 
ma przyciągać do nas tłumy ludzi 
gotowych wydać u nas miliony i miliardy, 
musi mieć salon krzywych luster 
-Działkowicz rozejrzał się po zebranych 
w oczekiwaniu na aplauz. -Byłem kiedyś 
w takim salonie, jak w naszym mieście 
było wesołe miasteczko. Śmiałem się z 
godzinę. Raz byłem gruby, raz chudy, 
potem powyginany. To cuda po prostu 
są, musimy to mieć. 
Dobowski pokiwał głową, inni też 
pokiwali.
-Małpka!!! Małpka musi być -Alka Wolska 
doznała olśnienia. -Tak, małpka to będzie 
ogromna atrakcja. Przyciągnie strasznie 
dużo ludzi. Wyobraźcie sobie park 
rozrywki, a w nim wesoła małpka. 
-Już myślałem, że chcesz tam alkohol 
sprzedawać w małych buteleczkach 
-Felek Skonopi uważał, że lepsze są duże 
butelki.
-Musi koniecznie być piwo -Czerniawska 
przypomniała sobie o kolejnej atrakcji. 
-Bez piwa nie ma zabawy.
-A gdybyśmy Mirona przebrali za misia 
-Sławojek też wpadł na znakomity 
pomysł. -Kituś Bajduś robiłby z Mironem, 
misiem znaczy, zdjęcia i sprzedawałby 
za dużą kasę. Miron w końcu by się 
do czegoś przydał. A i sprzęt nie 
marnowałby się tak bardzo. 
Felek Skonopi też postanowił wziąć 
udział w tworzeniu rzeczywistości.
-Musimy zrobić salę strachu. Taką, żeby 
wszyscy się bali. Wsiadasz to takiego 
wagonika, on wjeżdża do ciemnego 
tunelu, a tam ręka kościotrupa, obcięta 
noga, sztuczna oczywiście, wisielec. 
Takie bardzo straszne rzeczy. 
-Zaczyna to wyglądać nieźle -przyznał 
Dobowski z uznaniem. -Projekt zaczyna 
się krystalizować. Widzę, że razem 
możemy robić wielkie rzeczy, że razem 
możemy tworzyć świetlaną przyszłość 
naszego miasta. Pomysłami sypiemy, 
jak z kapelusza. Opozycja przez rok 
nie wymyśliłaby połowy tego, co my 
wykreowaliśmy w kilka minut. Tak 
rodzi się historia, którą my tu tworzymy. 
Przymknijcie oczy i posłuchajcie. 
Przechodzimy przez policyjne barierki, 
wita na wesoła małpka, która sprzedaje 
piwo i oranżadę. Potem trafiamy na 
strzelnicę. Z wielkiego plakatu patrzy 
na nas Miron. Nieopodal widzimy 
wielką kolejkę ludzi do żywego Mirona, 
przebranego za misia. Każdy chce mieć 
z misiem zdjęcie. Potem karuzela z 

Prezydencki park 
rozrywki

długimi łańcuchami, obok kilka drzewek 
w donicach. Na końcu ustawimy salon 
strachów, a po nim krzywe lustra, by 
ludzie się trochę rozluźnili. To jest wielki 
potencjał, wielka szansa dla naszego 
miasta. Ale brakuje chyba jakiegoś 
smaczku, elementu który nas wyróżni na 
tle innych parków rozrywki.
-Ja mam pomysł -Mroszkowska schowała 
do torebki cygaro z zapasów Mirona. 
-To może być taka truskawka na torcie, 
taka kropka nad a, takie dopełnienie 
akcentem, coś co nas wyrazi, określi 
charakter naszego parku rozrywki. Mam 
na myśli prawdziwą babę z brodą.
Słowa Mroszkowskiej poruszyły 
towarzystwo.
-To jest myśl -Dobowski czuł satysfakcję z 
zebranych pomysłów. -Pozostaje jedynie 
wymyślić nazwę tego parku rozrywki.
-Proponuję Prezydencki Park 
Ruchadełko Leśne -Działkowicz był 
bardzo dumny ze swego pomysłu.
-A może Sebasradochleba? -Dobowski 
nie wydawał się zadowolony.
Miron myślał już o kolejnym pasjansie.   

Krzysztof Przekop
Przedstawione sytuacje i postacie są 
wytworem wyobraźni autora, kreacją 
artystyczną, choć autor inspiruje 
się obserwacjami sytuacji i postaci 
prawdziwych. Autor nie ponosi 
odpowiedzialności za jakiekolwiek 
skojarzenia.
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Obiecane i niewykonane. Nie dajmy się 
oszukać

Trzy tygodnie przed wyborami 
burmistrz Mirosław Karolczuk 
i ugrupowanie Nasze Miasto 
przemienili się w dobroczyńców. 
Symbolem kiełbasy wyborczej 
jest wprowadzana rzutem na 
taśmę karta mieszkańca, której 
nie chcieli uruchomić przez 
pięć lat. Przeanalizowaliśmy 
zapowiedzi z kampanii 2018 

prezydenckich.
Dzisiaj Bezpartyjni Samorządowcy są 
w koalicji wyborczej z Konfederacją. 
Karolczuk przed laty zapowiadał, że 
jego priorytetem będzie przyciąganie 
do Augustowa inwestorów, którzy 
zapewnią atrakcyjne miejsca pracy i 
godziwe wynagrodzenia mieszkańcom. 
W ocenie „Wspólnoty” Augustów 
spadł z 36 miejsca pięć lat temu 
na 245 miejsce obecnie w ocenie 
ogólnej „sukcesu” kadencji. To 
wyjątkowo spektakularna porażka 
obecnych władz miejskich.  
Nasze Miasto zapowiadało 
wyremontowanie dworca kolejowego, 
a nawet otwarcie tam Izby Pamięci 
Sybiraków. Dzisiaj dworzec swoim 
wyglądem straszy przyjezdnych, nie 
ma porządnej poczekalni, czy toalety. 
Nasze Miasto zapowiadało, że 
wychowawcy podwórkowi, 
„streetworkerzy”, pojawią się na 
wszystkich ulicach miasta, będą 
współpracować z młodymi ludźmi 
w ramach programu obejmującego 
całe miasto. Zamiast tego mieszkańcy 
zgłaszali przypadki agresji i 
chuligaństwa w skateparku.
Nasze Miasto zapowiadało pozyskanie 
środków na nową siedzibę Muzeum 
Ziemi Augustowskiej i uwolnienie 
pomieszczeń zajmowanych w 
Miejskiej Bibliotece Publicznej. Efektem 

miało być powstanie tam mediateki. 
Nic takiego dotychczas się nie 
zauważyłem.
Nasze Miasto zapowiadało 
uatrakcyjnienie oferty Muzeum 
Kanału Augustowskiego i powstanie 
interaktywnej śluzy przy placówce. 
Muzeum praktycznie się nie zmieniło.
Nasze Miasto przekonywało, że szkoła 
jest miejscem, w którym wszyscy 
muszą czuć się bezpiecznie. W 
mijającej kadencji jeden z uczniów 
podczas zajęć utracił duży fragment 
palca w wyniku aktu chuligaństwa 
rówieśników, a nauczycielka doznała 
urazu głowy podczas przerwy. 
Nasze Miasto zapowiadało, że skończy 
z polityką w szkołach. Według wielu 
radnych polityka zagościła w szkołach 
na dobre. Powstanie zespołów szkolno-
przedszkolnych wbrew opiniom 
części rad pedagogicznych i wymiana 
kadry dyrektorskiej budziły ogromne 
kontrowersje.
Karolczuk zapowiadał współpracę 
i nawoływał do niej. Kończąca się 
kadencja zostanie zapamiętana jako 
niekończące się pasmo konfliktów 
władz miasta z niezliczonymi 
podmiotami, społecznikami, 
mieszkańcami, opozycją, mediami. 
To wyjątkowo żenujące i wstydliwe dla 
naszego Augustowa. 

Krzysztof Przekop

roku. Wiele deklaracji brzmi 
wręcz zdumiewająco z bieżącej 
perspektywy.
Karolczuk przedstawiał się jako 
reprezentant niezależnych i 
bezpartyjnych samorządowców. Przez 
większość kadencji był związany z 
PiS, goszcząc polityków tej partii w 
urzędzie miasta i komplementując ich. 
Poparł Andrzeja Dudę w wyborach 
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Opłakany i karygodny stan 
budowli

O przyszłości Atolu rozmawiano 
już w poprzedniej kadencji 
augustowskiego samorządu. 
Poza jałowymi debatami nic 
nie zrobiono. Szklany budynek 
na Rynku Zygmunta Augusta 
nadal niszczeje i przez pięć lat 
nie doczekał się remontu, a 

dobrego gospodarza jest dbałość o 
posiadany majątek. W tym kontekście 
nie sposób zapomnieć o szklanym 
budynku na Rynku Zygmunta Augusta, 
czyli dawnej siedzibie Centrum 
Informacji Turystycznej.
Od kilku ładnych lat obserwujemy 
stopniowe przeistaczanie się 
Atolu w ruinę, choć pod koniec 
kadencji poprzedniego burmistrza 
Wojciecha Walulika miasto ustaliło, 
że obiekt wcale nie był nadmiernie 
wyeksploatowany i można było 
przywrócić go mieszkańcom za 
rozsądne pieniądze. Tym bardziej 
dziwi fakt, że przez pięć lat mijającej 
kadencji nie zrobiono remontu, aby 
budynek był czymś więcej niż toaletą.

Bieda z nędzą zamiast turystyki
Pojawiały się różne koncepcje i 
możliwości finansowania. Ciekawe 
inicjatywy nie zmaterializowały się, 
a zamiast nich mamy obraz nędzy 
i rozpaczy. O sprawę Atolu pytano 
Andrzeja Zarzeckiego, kandydata na 
burmistrza.
-Miałem możliwość zobaczenia, 
jak ten budynek prezentuje się w 

środku. Znajduje się obecnie w 
stanie opłakanym i karygodnym. 
Chyba wspólnie potwierdzimy, że 
jest to świadome doprowadzanie do 
dewastacji obiektu, na co ja się nie 
godzę. Ten budynek może się podobać 
lub nie, lecz jest to majątek publiczny i 
należący do wszystkich mieszkańców. 
Powinien być zadbany, a jeżeli nie 
ma planów jego remontu, to musi być 
przynajmniej zabezpieczony. W tej 
chwili nie jest zabezpieczony, bo jak 
się dobrze przyjrzymy, zobaczymy 
nawet rosnące na nim drzewa -mówił 
Zarzecki.
-Decyzja będzie należała do przyszłej 
rady miejskiej. Osobiście uważam, 
że ten budynek powinien zostać 
wyremontowany i oddany do 
użytkowania, były takie plany i padały 
także propozycje o jego przeznaczeniu 
od dawnych dzierżawców. Gdyby 
tak zrobiono, to nadal mógłby być 
wykorzystywany. Deklaruję, że zajmę 
się tą sprawą -dodał kandydat na 
burmistrza.

Krzysztof Przekop

przecież mowa jest o majątku 
miejskim. Słyszeliśmy rozmaite 
teorie o zaniedbaniu obiektu, 
pojawiały się różne pomysły jego 
zagospodarowania. Aktualnie 
słyszymy, iż  na dachu budynku 
zaczęły rosnąć drzewa.
Jedną z najważniejszych powinności 
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Modernizacja ulic Dworcowej i Turystycznej: 
krok w kierunku lepszego Augustowa

Władze powiatu augustowskiego 
we wtorek, 19 marca podpisały 
umowę z wykonawcami prac 
modernizacyjnych na ulicy 
Dworcowej i Turystycznej. Koszt 
tych modernizacji wynosi 1,5 mln 
złotych. 
Władze powiatu augustowskiego 
realizują kolejne ważne inwestycje 
drogowe na terenie miasta Augustowa. 
Tym razem remontu doczekają się trzy 
istotne dla ruchu drogowego ulice. 

Inwestycja w infrastrukturę dla 
mieszkańców i turystów: powiat 
augustowski modernizuje kluczowe 

Dworcową, prowadzącą od szosy 
sejneńskiej do dworca kolejowego. 
Obie te ulice łączy węzeł kolejowy, a 
ulica Turystyczna prowadzić będzie 
w kierunku powstającej jednostki 
wojskowej. Obie mają charakter 
strategiczny. Są one w stanie dobrym, 
ale chcemy żeby były w stanie 
bardzo dobrym. Są to ulice ważne dla 
mieszkańców oraz turystów i powinny 
charakteryzować się bardzo dobrym 
standardem i być naszą wizytówką. 
Warto dodać, że ulica Turystyczna 
nie tylko zyska nową nawierzchnię, 
ale też ciąg pieszo -rowerowy. Prace 
remontowe mają się rozpocząć 
lada dzień i potrwają dwa miesiące. 
Modernizacje kosztować będą 1,5 
mln zł, z czego 1,4 mln zł pochodzi z 

funduszu zewnętrznego, dokładnie z 
programu Polski Ład. 
Powiat w najbliższym czasie zamierza 
przeprowadzić modernizację 
zachodniej pierzei miejskiego 
targowiska. 
-Dzięki wygospodarowaniu funduszy 
zewnętrznych rozpoczynamy remont 
ulicy Wierzbnej, od Rynku Zygmunta 
Augusta do ulicy Nowomiejskiej. 
Ten krótki odcinek odgrywa bardzo 
ważną komunikacyjną rolę w centrum 
Augustowa. Ulica Wierzbna będzie 
uzupełnieniem większego projektu, 
który zakończyliśmy, czyli Centrum 
Komunikacyjnego Augustowa 
-podkreśla starosta. 

Beata Perzanowska 

trasy
-Rozstrzygnięte zostały dwa przetargi 
na wykonanie modernizacji dwóch 
ważnych ulic w Augustowie  
-Turystycznej i Dworcowej. Ulica 
Turystyczna łączy Aleję Kardynała 
Wyszyńskiego, która jest elementem 
bardzo istotnej drogi wojewódzkiej 
Augustów -Suwałki oraz drogę 
krajową Augustów -Sejny -wyjaśnia 
Jarosław Szlaszyński, starosta 
augustowski. -Prace modernizacyjne 
na tej ulicy były prowadzone, ale na 
odcinku do Augustowianki. Teraz 
będziemy remontować ją do drogi na 
Sejny. Wyremontujemy także ulicę 
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Powiat Augustowski za działania 
zrealizowane w 2023 r. zajął 1. miejsce 
w Ogólnopolskim Rankingu Powiatów 
w kategorii „Powiaty o wielkości 
do 60 tys. mieszkańców”, stając się 
Liderem Rankingu Powiatów i 
uzyskując zaszczytny tytuł „DOBRY 
POLSKI SAMORZĄD”. Nagrodę 
odebrał Jarosław Szlaszyński – 
Starosta Augustowski podczas XXX 
Zgromadzenia Ogólnego Związku 
Powiatów Polskich, które odbyło się w 
dniach 13 – 14 marca w Karpaczu. 
Powiat Augustowski od 2016 roku 
corocznie zajmuje 1. miejsce w 
rankingu ZPP, dlatego dodatkowo, 
jako jeden z trzech powiatów z całej 
Polski został podczas Zgromadzenia 
uhonorowany wyjątkowym 
wyróżnieniem „SAMORZĄDOWY 
LIDER NAJDŁUŻSZEJ KADENCJI 
25-LECIA”.
– Jest to ogromne wyróżnienie, 
ponieważ ranking ZPP uchodzi za 
najbardziej obiektywne i prestiżowe 
zestawienie tego typu w kraju. 
Oceniane są powiaty z całej Polski pod 
względem działań zrealizowanych 
w wielu dziedzinach. Cieszy, że 

Powiat Augustowski  
Dobry Polski Samorząd 

niezależni eksperci doceniają to, co 
robimy dla naszych mieszkańców 
– mówi J. Szlaszyński. – Jest to nasz 
wspólny sukces. Dziękuję wszystkim 
osobom, które swoją pracą i 
zaangażowaniem przyczyniły się 
do uzyskania tych zaszczytnych 
wyróżnień, dodaje starosta.
Ogólnopolski Ranking Powiatów jest 
bezpłatnym konkursem prowadzonym 
przez Związek Powiatów Polskich już 
od 20 lat. W trakcie oceny działań 
zrealizowanych w 2023 r., eksperci 
przyznawali punkty w ramach 
57 kryteriów ujętych w siedmiu 
grupach tematycznych takich jak: 
rozwój i fundusze, polityka społeczna 
i zdrowotna, edukacja, kultura i 
sport, działania samorządu na rzecz 
mieszkańców, przedsięwzięcia 
krajowe i międzynarodowe, inicjatywy 
ekoenergetyczne i proekologiczne 
oraz działania promocyjne. Powiat 
Augustowski otrzymał najwięcej 
punktów wśród powiatów do 60 tys. 
mieszkańców.

RED

W wyniku uzyskania pozytywnej 
oceny przeprowadzonej w imieniu 
Zarządu Fundacji Rozwoju Edukacji 
i Szkolnictwa Wyższego oraz 
Agencji Kreatywnej PRC, Powiat 
Augustowski uhonorowany został 
certyfikatem „Samorządowy Lider 
Edukacji 2024” w ramach 13. Edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu i Programu 
Certyfikacyjnego. Po dokonaniu 
analizy i oceny zgłoszenia, Komisja 
Certyfikacyjna uznała, że „Powiat 
Augustowski posiada cechy i atrybuty 
świadczące o realizacji nowoczesnej, 
innowacyjnej i progresywnej polityki 
oświatowej oraz wdraża wartościowe 

rozwiązania organizacyjne i 
merytoryczne w zakresie zarządzania 
edukacją”. Certyfikat przyznano na 12 
miesięcy.
Dodatkowym wyróżnieniem 
uhonorowana została Bożenna 
Kondracka – Naczelnik Wydziału 
Oświaty, Kultury i Sportu Starostwa 
Powiatowego, uzyskując nagrodę 
specjalną „Kobieta Roku w 
Edukacji”, nadawaną kobietom 
za szczególne zaangażowanie i 
działalność w zakresie zarządzania 
oświatą w samorządach.

RED

Lider Edukacji 2024

W tym roku uroczystość wręczenia 
stypendiów podzielono na cztery 
spotkania, zorganizowane w 
poszczególnych szkołach. 12 marca 
Jarosław Szlaszyński – Starosta 
Augustowski wręczył stypendia 
uczniom Zespołu Szkół Technicznych, 
a następnie uczniom II Liceum 
Ogólnokształcącego. 18 marca miało 
miejsce wręczenie stypendiów 
uczniom I Liceum Ogólnokształcącego, 
a 22 marca – Augustowskiego Centrum 
Edukacyjnego.
W uroczystościach uczestniczyli 
także rodzice stypendystów, którzy 
otrzymali listy gratulacyjne.
Do stypendium za wyniki 
w nauce zgłaszani są dwaj 
uczniowie każdej szkoły, którzy w 
klasyfikacji śródrocznej uzyskali 
najwyższe średnie ocen oraz 
dziesięć osób spośród uczniów 

wszystkich powiatowych szkół 
ponadpodstawowych z najwyższą 
średnią ocen.
Stypendium sportowe otrzymało 
pięciu uczniów będących członkami 
Kadry Narodowej i trzech uczniów 
wytypowanych przez rady 
pedagogiczne, za zajęcie czołowych 
miejsc w zawodach sportowych 
wysokiej rangi. 
Podczas uroczystości Starosta 
Augustowski wręczył też nagrody 
w konkursach z okazji obchodów 
Jubileuszu 25-lecia Powiatu. 
1. miejsce w Konkursie Wiedzy 
o Powiecie Augustowskim zajęły 
drużyny ze Szkoły Podstawowej 
w Płaskiej i z II LO, a 1. miejsce w 
konkursie plastycznym pn. „Naj... 
Powiatu Augustowskiego” – uczennica 
ZST.

RED

Powiatowe stypendia 
i nagrody

STYPENDIAMI UFUNDOWANYMI PRZEZ SAMORZĄD POWIATU AUGUSTOWSKIEGO 
ZA OSIĄGNIĘCIA UZYSKANE PRZEZ MŁODZIEŻ W PIERWSZYM OKRESIE ROKU 

SZKOLNEGO 2023/2024 UHONOROWANO ŁĄCZNIE 35 UCZNIÓW – 18 ZA WYNIKI 
W NAUCE, 8 ZA WYNIKI SPORTOWE I 9 UCZNIÓW SZKÓŁ BRANŻOWYCH, ZA 

KSZTAŁCENIE SIĘ W ZAWODACH POSZUKIWANYCH NA RYNKU PRACY 
(ŚLUSARZ – 5 UCZNIÓW, MONTER SIECI I INSTALACJI SANITARNYCH – 2, 

TAPICER – 2).

 
 

 

 

Andrzej Mursztyn 
Przewodniczący Rady Powiatu  

w Augustowie 

 
Dariusz Jan Szkiłądź 

 

Wicestarosta Augustowski 

 

Jarosław Szlaszyński 
 

Starosta Augustowski 

Z okazji zbliżających się Świąt Zmartwychwstania Pańskiego 
przekazujemy życzenia zdrowia, miłości i spokoju. 
Życzymy, aby nadchodzące Święta Wielkanocne 

przyniosły radość, wzajemną życzliwość 
oraz by stały się źródłem duchowego umocnienia. 

Niech prawda o Zmartwychwstaniu Chrystusa będzie źródłem nadziei  
i siły do przezwyciężania życiowych trudności. 

Życzymy, by Wielkanocny Czas upłynął w atmosferze 
zgody i pojednania, wśród rodziny i przyjaciół. 

Wielkanoc, 2024 r. 

 

Materiał został opublikowany zgodnie z zapisami umowy ze Starostwem Powiatowym w Augustowie

A. Płonka – Prezes ZPP wręcza nagrodę J. Szlaszyńskiemu A. Płonka – Prezes ZPP wręcza nagrodę J. Szlaszyńskiemu 
– Staroście Augustowskiemu – Staroście Augustowskiemu 

Uczeń I LO Kuba Jurkiewicz wraz z rodzicami odbiera stypendium Uczeń I LO Kuba Jurkiewicz wraz z rodzicami odbiera stypendium 
za wyniki w nauceza wyniki w nauce
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Szanowni Państwo, 
Mieszkańcy Augustowa 

i Powiatu Augustowskiego,
w zeszłorocznej refleksji wielkanocnej 
zwracałem uwagę na zbliżający 

się „test naszego patriotyzmu, 
odpowiedzialności i mądrości 
w kształtowaniu losów Polski” 
wyrażając nadzieję, że opowiemy się 
za państwem, w którym „zwycięża 

Jarosław Zieliński 
poseł na Sejm RP

uczciwość, a nie cynizm i draństwo”, 
bo przecież „ludzi dobrej woli jest 
więcej”. Wybory parlamentarne 
z 15 października 2023 roku niestety 
w dużym stopniu nie potwierdziły tych 
oczekiwań. To, czego doświadczamy 
obecnie w ich wyniku stwarza 
problemy i zagrożenia, których 
można było uniknąć: kłamliwe, bo 
niespełniane obietnice wyborcze, 
które podważają istotę demokracji, 
polityka nieuzasadnionej zemsty 
i odwetu, chaosu i łamania prawa, 
w tym Konstytucji, bulwersujący 
zamach na media publiczne, 
wartości i treści nauczania 
w szkołach, prokuraturę, Krajową Radę 
Sądownictwa, Trybunał Konstytucyjny, 
podważanie kompetencji i ustrojowej 
roli Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej - temu wszystkiemu 
powinniśmy się wszyscy, komu leży 
na sercu dobro i przyszłość naszej 
Ojczyzny, przeciwstawić. Trzeba 
pamiętać, że „aby zatriumfowało 
zło, wystarczy, że dobrzy ludzie 
pozostaną bierni”. Każdy z nas swoją 
aktywnością może przyczynić się 
do tego, aby triumfowało dobro. 
Wypełniając mandat powierzony mi 
przez Wyborców jako obywatel i poseł 
na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wraz 
z całym Klubem Parlamentarnym Prawa 
i Sprawiedliwości staram się to czynić 
w Sejmie i moim okręgu wyborczym 
poprzez wystąpienia poselskie, 
projekty ustaw, głosowania, interpelacje 
i wypowiedzi publiczne. Każdego, kto 

myśli i czuje po polsku zapraszam 
do współpracy, bo jak widzimy, bój 
o Polskę ciągle trwa. Zawiedzionej 
nadziei nie wolno porzucać. 
Przeżywając Święte Triduum 
Paschalne, z nadzieją i radością 
oczekujemy niedzielnego poranka 
i Zmartwychwstania Pana Jezusa. 
To najważniejsza chwila w naszym 
życiu religijnym i w dziejach świata. 
Wielkanocne „Alleluja” nie powinno 
nam jednak przesłaniać wydarzeń 
Wielkiego Piątku – cierpienia i męki 
Chrystusa oraz postawy tych, którzy 
doprowadzili do Jego ukrzyżowania. 
Wydaje się nam, że gdybyśmy my tam 
byli, zachowalibyśmy się, jak trzeba. 
Ale mamy taką szansę, musimy być 
czujni wobec siebie i innych, bo ta 
ewangeliczna historia jest także o nas. 
Z serca życzę głębokiej radości Świąt 
Wielkiej Nocy. Wyrażam ufność, 
że nasza Ojczyzna i świat, a także 
nikt z nas nie zmarnuje Bożego 
Dzieła Zbawienia i nie zagubi drogi 
do Boga i dobra człowieka. Niech 
Zmartwychwstanie Pana Jezusa odnowi 
i umocni naszą wiarę, nadzieję i miłość. 

Wielkanoc 2024 rok

Z wyrazami szacunku

Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

RE
KL

AM
A

Oddajmy swój głos na Leszka Deca - kandydata Prawa i Sprawiedliwości do Sejmiku Samorządowego 
Województwa Podlaskiego. Można na Nim polegać jak na Zawiszy - nie zawiedzie.
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OBWIESZCZENIE STAROSTY AUGUSTOWSKIEGO 
 o wydaniu decyzji na realizacje inwestycji drogowej Nr 5/2024 z dnia 22.03.2024 r. 

 
 Zgodnie z art. 11f ust 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. – o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 162) 
Starosta Augustowski zawiadamia, że w dniu 22.03.2024 r. po rozpatrzeniu wniosku z dnia 15.01.2024 r., 
sprostowanego dnia 09.02.2024 r., Wójta Gminy Nowinka, wydał decyzję o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej „Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Tobołowo, gmina Nowinka” w zakresie: 
budowy drogi utwardzonej o nawierzchni bitumicznej o szerokości jezdni 4,00 m z poboczami o szerokości 
1,00 m, budowy zjazdów zwykłych o nawierzchni bitumicznej, wykonania normatywnych skrzyżowań z 
innymi drogami publicznymi oraz przebudowy i zabezpieczenia podziemnych odcinków sieci uzbrojenia 
technicznego terenu – sieć energetyczna i telekomunikacyjna. Inwestycja usytuowana będzie na działkach 
drogowych nr ewid.: 49/1 i 27/2 obręb Tobołowo, oraz na działkach, które powstaną w wyniku podziału 
działek tj:  
obręb Tobołowo: 
28/5 o powierzchni 0,0062 ha (z podziału dz. 28/3 na dz. nr 28/5 i 28/6), 
22/23 o powierzchni 0,0256 ha (z podziału dz. 22/19 na dz. nr 22/23 i 22/24), 
22/25 o powierzchni 0,0423 ha (z podziału dz. 22/21 na dz. nr 22/25 i 22/26), 
(działki oznaczone tłustym drukiem są przeznaczone do włączenia w pas drogi publicznej), 
na działkach, na których zachodzi konieczność czasowego zajęcia terenu nr ewid.: 
- 13/4 obręb Tobołowo w celu budowy skrzyżowania oraz połączenia nawierzchni bitumicznych 
poszczególnych dróg; 
oraz na działkach nr ewid. 59/1 i 62/1 obręb Tobołowo, które zostaną przejęte w całości i staną się 
własnością Gminy Nowinka. 
 Zgodnie z art. 49 Kpa, informuję, iż zawiadomienie uważa się za doręczone po upływie 14 dni od 
daty podania niniejszego obwieszczenia do publicznej wiadomości. W terminie14 dni od dnia doręczenia 
niniejszego zawiadomienia, w sposób wskazany powyżej, stronom służy prawo wniesienia odwołania od 
decyzji do Wojewody Podlaskiego za pośrednictwem Starosty Augustowskiego. Obwieszczenie 
umieszczono w prasie w dniu 28.03.2024 r., na tablicy ogłoszeń i na stronach internetowych w dniach 
od 28.03.2024 r. do 11.04.2024 r. 
 W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi 
administracji publicznej  oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią stronę 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna co oznacza, że nie można wnieść od niej odwołania 
do organu drugiej instancji ani zaskarżyć do sądu administracyjnego. Oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 
do wniesienia odwołania nie można wycofać. 
 Informuję - stosownie do art. 10 § 1 ustawy z dnia 15 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego, że strony mogą zapoznać się z treścią decyzji, w Wydziale Architektury i Budownictwa 
Starostwa Powiatowego w Augustowie w pokoju nr 13 przy ul. 3 Maja 29 w godzinach pracy urzędu. 
 

STAROSTA AUGUSTOWSKI 
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Z życia II LO w Augustowie – 
TAK doskonalimy kompetencje 

matematyczne i podstawowe 
kompetencje naukowo - techniczne

Matematyka i fizyka mogą być zmorą Matematyka i fizyka mogą być zmorą 
wielu uczniów, ale przedmioty wielu uczniów, ale przedmioty 
te rozwijają logiczne myślenie, te rozwijają logiczne myślenie, 
kształcą umiejętności analizowania kształcą umiejętności analizowania 
różnego rodzaju danych, dają lepsze różnego rodzaju danych, dają lepsze 
zrozumienie otaczającego nas świata. zrozumienie otaczającego nas świata. 
Uczeń liceum, który dojrzale myśli Uczeń liceum, który dojrzale myśli 
o swojej przyszłości, jest świadomy, o swojej przyszłości, jest świadomy, 
że wybór wielu zawodów wiąże że wybór wielu zawodów wiąże 
się z dobrze zdanymi egzaminami się z dobrze zdanymi egzaminami 
maturalnymi z tych przedmiotów. maturalnymi z tych przedmiotów. 
Marzec w II LO w Augustowie był Marzec w II LO w Augustowie był 
niezwykle bogaty w różnorodne niezwykle bogaty w różnorodne 
działania w obszarze matematyki działania w obszarze matematyki 
i fizyki: Maciej Jeliński z klasy 3b i fizyki: Maciej Jeliński z klasy 3b 
brał udział w Olimpiadzie Fizycznej brał udział w Olimpiadzie Fizycznej 
(stopień okręgowy) oraz w finale (stopień okręgowy) oraz w finale 
Ogólnopolskiego Konkursu Fizycznego Ogólnopolskiego Konkursu Fizycznego 
organizowanego przez WAT, Filip organizowanego przez WAT, Filip 
Poźniakowski, Sebastian Galicki Poźniakowski, Sebastian Galicki 
(klasa 4b) i Michał Ciborowski (klasa 4b) i Michał Ciborowski 
(klasa 2b) uczestniczyli w XV (klasa 2b) uczestniczyli w XV 
finale ogólnopolskiego Konkursu finale ogólnopolskiego Konkursu 
Matematycznego organizowanego Matematycznego organizowanego 
przez WAT, drużyna uczniów z klas przez WAT, drużyna uczniów z klas 
pierwszych wzięła udział w konkursie pierwszych wzięła udział w konkursie 
matematycznym organizowanym matematycznym organizowanym 

przez Politechnikę Białostocką, 21 przez Politechnikę Białostocką, 21 
marca odbyła się kolejna edycja marca odbyła się kolejna edycja 
Międzynarodowego Konkursu Międzynarodowego Konkursu 
Matematycznego Kangur, w którym Matematycznego Kangur, w którym 
do rywalizacji z 30 zadaniami o do rywalizacji z 30 zadaniami o 
różnym poziomie trudności w dwóch różnym poziomie trudności w dwóch 
kategoriach: Junior (uczniowie klas kategoriach: Junior (uczniowie klas 
1 i 2) i Student (uczniowie klas 3 i 4) 1 i 2) i Student (uczniowie klas 3 i 4) 
stanęło 58 uczniów.stanęło 58 uczniów.
14 marca w II LO obchodziliśmy 14 marca w II LO obchodziliśmy 
Międzynarodowy Dzień Liczby Pi. W Międzynarodowy Dzień Liczby Pi. W 
ramach święta matematyki odbył się ramach święta matematyki odbył się 
konkurs o tytuł Mistrza recytacji liczby konkurs o tytuł Mistrza recytacji liczby 
Pi, zorganizowany przez panią Agatę Pi, zorganizowany przez panią Agatę 
Daniłowicz. Publiczność zaangażowała Daniłowicz. Publiczność zaangażowała 
się w matematyczne skojarzenia oraz się w matematyczne skojarzenia oraz 
rozwiązywanie rebusów. Odbył się rozwiązywanie rebusów. Odbył się 
piknik matematyczny ze słodkościami piknik matematyczny ze słodkościami 
przygotowanymi przez uczniów klasy przygotowanymi przez uczniów klasy 
Ic. W jakim celu wylicza się Pi z coraz Ic. W jakim celu wylicza się Pi z coraz 
większą dokładnością? Wyłącznie większą dokładnością? Wyłącznie 
dla sportu! Z punktu widzenia dla sportu! Z punktu widzenia 
matematyki niczemu to nie służy. matematyki niczemu to nie służy. 
Do rywalizacji stanęło dwanaścioro Do rywalizacji stanęło dwanaścioro 
śmiałków. Zaszczytny tytuł Mistrza śmiałków. Zaszczytny tytuł Mistrza 
recytacji liczby Pi 2024 zasłużenie recytacji liczby Pi 2024 zasłużenie 
zdobyła Justyna Leszczyńska z zdobyła Justyna Leszczyńska z 
klasy IIb. Justyna wymieniła 87 cyfr klasy IIb. Justyna wymieniła 87 cyfr 
po przecinku liczby Pi. Tegoroczni po przecinku liczby Pi. Tegoroczni 
uczestnicy już zapowiedzieli walkę w uczestnicy już zapowiedzieli walkę w 
przyszłym roku o pobicie szkolnego przyszłym roku o pobicie szkolnego 
rekordu. rekordu. 

Gratulujemy wszystkim uczniom IILO, Gratulujemy wszystkim uczniom IILO, 
którzy podjęli różnorodne wyzwania którzy podjęli różnorodne wyzwania 
w obszarze matematyki i fizyki i w obszarze matematyki i fizyki i 
udowodnili sobie i kolegom, że te udowodnili sobie i kolegom, że te 
przedmioty są trudne tylko wtedy, przedmioty są trudne tylko wtedy, 
kiedy traktuje się je obco, kiedy się z kiedy traktuje się je obco, kiedy się z 
nimi nie pracuje.nimi nie pracuje.

II Liceum Ogólnokształcące w II Liceum Ogólnokształcące w 
Augustowie im. Polonii i Polaków Augustowie im. Polonii i Polaków 

na Świeciena Świecie
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Zastanawiasz się, jak odbierać TVS?

TELEWIZJA
NAZIEMNA

Jesteśmy dostępni u Ciebie z nadajników satelitarnych i poprzez sieci kablowe.
Oglądaj swoje ulubione programy w TVS!
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„Powiat Augustowski, przeszłość 
i teraźniejszość” – historia samorządu

Nadchodzące wybory zachęcają, by 
poznać bliżej nie tylko współczesnych 
samorządowców, ich dokonania i 
wyzwania, przed jakimi stoją powiat i 
miasto, lecz także spojrzeć w przeszłość 
najbliższych nam organów władzy 
lokalnej. Poznanie historii nie uwolni nas 
od dylematów wyborczych nad urnami, 
ale może natchnie świeżym spojrzeniem, 
a na pewno poszerzy wiedzę. Podobno 
historia magistra vitae est!
Książką, a wręcz albumem (ma ponad 
200 zdjęć i ilustracji!), która mnie 
natchnęła do refleksji nad historią 
samorządu augustowskiego, jest „Powiat 
Augustowski, przeszłość i teraźniejszość”. 
Wydanie drugie, rozszerzone, wydawca 
– Zarząd Powiatu w Augustowie, 
2023. Część historyczną („Z dziejów 
Powiatu Augustowskiego”) napisał 
Jarosław Szlaszyński, a współczesną 
(„Powiat Augustowski współcześnie” 
i „Bilans dwudziestopięciolecia”) 

Małgorzata Mikos. Książka trafiła do 
rąk czytelników 29 stycznia w auli 
ACE podczas uroczystego spotkania z 
okazji 25-lecia odnowionego Powiatu 
Augustowskiego. Zarówno okoliczność 
rocznicowa, jak też rozpoczynająca 
się samorządowa kampania wyborcza 
(7 i 21 kwietnia) są dobrą okazją do 
spojrzenia całościowego na tematykę 
Powiatu. Przeszłość samorządu 
niesłusznie wydaje się mniej ważna. 
Zaprząta nas lokalna aktualność, cykl 
kadencyjny i aktywność osób czynnych 
w samorządzie. Miniona kadencja 
jeszcze nie dobiegła końca, a już 
jesteśmy skupieni na nowej, powyborczej 
obsadzie ekip samorządowych. 
Księga, która opisuje historię Powiatu 
Augustowskiego przybliża nam 
równolegle historię samorządu, nie 
szczędząc detali, a szczególnie zaskakuje 
setkami nazwisk osób wszystkich 
ogniw architektury samorządowej. Z 
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każdą stroną lektury tych archiwaliów 
rośnie zainteresowanie i zaskoczenie 
bogactwem zawartych treści. Przecież to 
na styku władzy miejskiej i powiatowej 
żyliśmy i żyć będziemy w Augustowie. 
Nawet nie wiemy, jak bardzo nasze 
życie zależy od władz powiatu. Na 
co dzień, jako „miejscy” patrzymy na 
Powiat trochę z góry, wyżej stawiając 
ważność i prestiż Miasta.  Nic dziwnego, 
jednak obiektywnie jest to widzenie 
błędne. Powiat to struktura o wiele 
bardziej rozbudowana od Miasta pod 
względem zarówno obszaru (Miasto 
81 km², Powiat 1.658 km²), jak i liczby 
ludności (Miasto ok. 28 tys. Powiat ok. 
58 tys. mieszkańców), a co za tym idzie 
dominuje ilością i złożonością zadań 
przed nim stojących. 

Koniec części pierwszej listu. 
Poeta i publicysta Bogdan Falicki
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Protestowali rolnicy z 
Powiatu Augustowskiego

ROLNICY Z POWIATU AUGUSTOWSKIEGO DOMAGAJĄ SIĘ PRZEPROWADZENIA ZMIAN WE WSPÓLNEJ 
POLITYCE ROLNEJ UNII EUROPEJSKIEJ, A TAKŻE ZAPRZESTANIA IMPORTU TOWARÓW Z PAŃSTW 

SPOZA UNII. ROLNICY PRZEKONUJĄ, ŻE ZAŁOŻENIA EUROPEJSKIEGO ZIELONEGO ŁADU SPOWODOWAŁY 
TRUDNOŚCI W CODZIENNEJ PRACY I FUNKCJONOWANIU GOSPODARSTW ROLNYCH. 

Protestujący rolnicy mówią, że Protestujący rolnicy mówią, że 
Europejski Zielony Ład i handel Europejski Zielony Ład i handel 
towarami rolno-spożywczymi spoza towarami rolno-spożywczymi spoza 
unijnej wspólnoty przyczyniły się unijnej wspólnoty przyczyniły się 
do znacznych strat po ich stronie. do znacznych strat po ich stronie. 
Gospodarze proszą o wyrozumiałość Gospodarze proszą o wyrozumiałość 
za utrudnienia komunikacyjne za utrudnienia komunikacyjne 
związane z blokadami dróg. Nie związane z blokadami dróg. Nie 
wykluczają też nowych protestów. wykluczają też nowych protestów. 
Organizator przekazał nam, iż rolnicy Organizator przekazał nam, iż rolnicy 
chętnie porozmawiają z obywatelami.chętnie porozmawiają z obywatelami.
-Rolnicy wyjaśnią merytorycznie swoje -Rolnicy wyjaśnią merytorycznie swoje 
działania. Pokażemy argumenty za działania. Pokażemy argumenty za 
tym, że problemy z którymi my się tym, że problemy z którymi my się 
borykamy, mogą dotknąć pozostałych borykamy, mogą dotknąć pozostałych 
obywateli. Jeśli ktoś ma wątpliwości, obywateli. Jeśli ktoś ma wątpliwości, 
czy nasze postępowanie jest słuszne, czy nasze postępowanie jest słuszne, 
z przyjemnością je uzasadnimy -mówi z przyjemnością je uzasadnimy -mówi 
protestujący rolnik.protestujący rolnik.

Postulaty protestujących rolnikówPostulaty protestujących rolników
-Mamy dwa główne postulaty i -Mamy dwa główne postulaty i 
będziemy domagać się ich aż do będziemy domagać się ich aż do 
skutku. Pierwszy to całkowita skutku. Pierwszy to całkowita 
restrukturyzacja założeń restrukturyzacja założeń 
Europejskiego Zielonego Ładu, a Europejskiego Zielonego Ładu, a 
drugi dotyczy zatrzymania importu drugi dotyczy zatrzymania importu 
towarów rolno-spożywczych spoza towarów rolno-spożywczych spoza 
Unii Europejskiej. Rolnicy ponoszą już Unii Europejskiej. Rolnicy ponoszą już 
straty finansowe, a ich dokładna skala straty finansowe, a ich dokładna skala 
będzie znana w dłuższym okresie. będzie znana w dłuższym okresie. 
Nasze magazyny zasypane są zbożem Nasze magazyny zasypane są zbożem 
z ubiegłego roku. Ceny produktów z ubiegłego roku. Ceny produktów 
szorują po dnie. Sprzedajemy rzepak szorują po dnie. Sprzedajemy rzepak 
po 1.300 zł za tonę, gdy skupujemy po 1.300 zł za tonę, gdy skupujemy 
śrutę rzepakową dla bydła za 1.700 zł. śrutę rzepakową dla bydła za 1.700 zł. 
Pszenica osiągnęła cenę 500 zł za tonę. Pszenica osiągnęła cenę 500 zł za tonę. 
Jest to wartość zdecydowanie poniżej Jest to wartość zdecydowanie poniżej 
oczekiwań, na co się nie godzimy oczekiwań, na co się nie godzimy 
-dodaje protestujący rolnik.-dodaje protestujący rolnik.
-Nie mamy praktycznie żadnej -Nie mamy praktycznie żadnej 
kontroli nad uprawianymi przez nas kontroli nad uprawianymi przez nas 
polami. Musimy wdrażać kolejne polami. Musimy wdrażać kolejne 
ekoschematy, dotykają nas rozmaite ekoschematy, dotykają nas rozmaite 
obostrzenia, nie możemy też stosować obostrzenia, nie możemy też stosować 
niektórych środków. W tym samym niektórych środków. W tym samym 
momencie podmioty spoza Unii momencie podmioty spoza Unii 
Europejskiej produkują na swoich Europejskiej produkują na swoich 
ziemiach olbrzymie ilości towaru. Nie ziemiach olbrzymie ilości towaru. Nie 
jesteśmy w stanie z nimi konkurować jesteśmy w stanie z nimi konkurować 
-relacjonuje rolnik.-relacjonuje rolnik.
Zdjęcia z niedawnego protestu Zdjęcia z niedawnego protestu 
rolników można obejrzeć także na rolników można obejrzeć także na 
portalu dziennikowiatowy.pl.portalu dziennikowiatowy.pl.

Bartosz LipińskiBartosz Lipiński
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#materiał sfinasowany przez KKW Koalicja Obywatelska#materiał sfinasowany przez KKW Koalicja Obywatelska
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